– здіснено видання першого в Україні друкованого «Октоїха» (Осьмигласника).

29 липня 1607 р. – під редакцією Даміана Наливайка видана збірка релігійних етичних творів «Лћкарство на оспалый
оумысл чоловћчій», що мала велике значення в піднятті морального та духовного рівня української спільноти.

23 (13) лютого 1608 р. помер засновник академії князь К.-В.Острозький.

22 січня 1623 р. княгиня Анна-Алоїза Ходкевич в листі до «бакалаврів руських» заборонила викладання в академії
латинської та грецької мови, тим самим низводячи академію на рівень початкової школи.

15 жовтня 1625 р.